
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 

 

1 
 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Generali 

Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

 

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 

Responsabile dott. Marco Baudille 

 

Unità Procedure Elettorali 

Responsabile dott.ssa Viviana Maggio 

 

 

 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL SEGGIO RELATIVO ALL’ELEZIONE DEL 

RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA PER IL 

SESSENNIO 2023/2029 E NOMINA DEL SEGRETARIO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto del Decano dei professori ordinari di ruolo n. 46-2023, 

prot. n. 4897-I/13 del 17.01.2023, con il quale sono state indette 

le votazioni per l’elezione del Rettore dell’Università degli Studi di 

Foggia, per il sessennio 2023-2029; 

ATTESO che, in base al suddetto decreto di indizione, il calendario di voto 

stabilito è il seguente: 15 marzo 2023 prima votazione; 23 marzo 

2023 seconda votazione; 28 marzo 2023 terza votazione e 30 

marzo 2023 ballottaggio; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO, in particolare, l’art. 6 del suddetto Regolamento, riguardante 

l’istituzione dei seggi elettorali, 

 

DECRETA 

 

al fine dell’espletamento della procedura relativa all’elezione del Rettore dell’Università 

degli Studi di Foggia, per il sessennio 2023-2029, è istituito un seggio elettorale unico. 

 

L’ubicazione del seggio e l’indicazione del segretario sono così stabilite: 

 





 

2 
 

SEGGIO UNICO 

 

UBICAZIONE: Aula Formazione “Antonio Checchia”, sita al VI piano del Palazzo 

Ateneo, in Foggia, in via Gramsci nn. 89/91. 

 

SEGRETARIO: dott. Pierluigi Rossano CENTOLA 

 

Nel caso di necessità, ci si riserva la possibilità di nominare in via d’urgenza il 

segretario supplente. 

 

 

Il seggio elettorale si costituirà alle ore 08,30 del giorno in cui è prevista la votazione. 

Le operazioni di voto avranno inizio alle ore 09,30 dello stesso giorno e proseguiranno 

ininterrottamente fino alle ore 17,00.  

Al termine delle operazioni di voto, avranno inizio immediatamente le operazioni di 

scrutinio. Nel caso in cui dalle risultanze dello scrutinio delle prime tre votazioni non 

risultasse raggiunta la maggioranza richiesta per l’elezione, il Presidente del seggio 

dispone la ricostituzione del seggio stesso per la data programmata per la successiva 

operazione elettorale ed avvisa tempestivamente l’Ufficio Elettorale per la 

predisposizione degli adempimenti necessari. 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (dott.ssa Teresa ROMEI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

https://www.unifg.it/it/rubrica/pierluigi-rossano-centola

		2023-03-07T09:55:35+0000
	ROMEI TERESA




